Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 18.03.2016 №52
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Городского округа Верхняя Тура
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ; Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокурора города Кушвы от 14.03.2016 года № 1 – 141в - 2016
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 03.04.2015 года № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Городского округа Верхняя Тура» следующие изменения:

1) подпункт 6.1 пункта 6 административного регламента дополнить:
«10) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007 г. № 221 – ФЗ «О государственном кадастре недвижимости;
11) акт о выполнении заявителем технических условий присоединения к электрической сети (если осуществлено присоединение к электрическим сетям);

12) акт о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования подключаемого объекта к подаче тепловой энергии и теплоносителя (если осуществлено присоединение к системе теплоснабжения);
13) акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной системе холодного водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным системам холодного водоснабжения);

14) акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной бытовой или общесплавной системе водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным бытовым или общесплавным системам водоотведения);

15) акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной ливневой системе водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным ливневым системам водоотведения);

16) акт о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования к подключению (технологическому присоединению) (если осуществлено присоединение к сетям газораспределения).»
2) пункт 10 раздела 2 административного регламента дополнить:

«7) невыполнение застройщиком требования части 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ о передаче материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.»
2. Опубликовать данное постановление в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте http://www.v-tura.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Городского округа Верхняя Тура В.И. Комарова.
Глава городского округа                                                                         А.В. Брезгин